
2015年7月17日 星期五
值班主任：满国徽 主编：林永成 美编：孙发强综合体育新闻B09

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

海南盘龙企业有限责任公司拍卖公告
受海口海事法院委托，经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机

选定确认，由我公司对位于海口市龙华区金贸西路15号环海大厦公寓
楼二单元3层302房（证号：HK361949，建筑面积：911.61m2）进行公开
拍卖。参考价：826.6479万元，竞买保证金：85万元。现将拍卖相关事
项公告如下：1、拍卖时间：2015年8月5日上午10:00时；2、拍卖地点：
海口市龙昆北路2号珠江广场帝豪大厦903室；3、标的展示及办理竞买
手续时间：见报之日起至2015年8月4日17:00时止；4、收取竞买保证
金时间：以2015年8月3日17:00前到账为准；5、收取竞买保证金单位
名称：海口海事法院；开户行：中行海口龙珠支行；账号：266262970641；
6、缴款用途处必须填明：（2015）琼海法技拍委字第9号竞买保证金（如
代缴须注明代某某缴款）；7、特别说明：（1）上述标的按现状拍卖，目前该
标的一部分用于本案被执行人办公，一部分出租作为休闲中心客房经营
使用；（2）拍卖标的现登记在海口市城市建设开发总公司名下，该公司认
可该标的物所有权归被执行人所有；（3）过户的税、费按国家规定由买卖
双方各自承担。拍卖公司电话：0898-68581785 13707561158高先生
法院拍卖监督电话：0898-66255907

房屋所有权证注销公告
根据五指山市地方税务局《五指山市地方税务局关于协助五

指山金鼎地产开发有限公司三间铺面过户的函》（五地税函
〔2015〕19号）的申请和五指山市地方税务局《协助执行通知书》
（五地税协〔2015〕01号）协助事项，现将五指山金鼎地产开发有限
公司位于五指山市翡翠大道东侧仁智山水·生态花园：和日阁第
01幢一区5号铺面（房产证号：WZSSF141067号）、三区商场（房
产证号：WZSSF141068号）、和峰阁第2幢三区商店（房产证号：
WZSSF141070号）的房屋所有权依照《房屋登记办法》第四十一
条规定予以公告原房屋所有权证注销登记。五指山金鼎地产开发有
限公司对此公告有异议的自本公告之日起十五日向本登记机关提
出，否则，视为无异议，依旧有关规定注销房屋所有权证登记。

登记机关：五指山市住房保障与房产管理局
2015年7月8日

优联医院项目规划批前公示
海口新城区建设开发有限公司拟建的“优联医院”项目位于国兴大

道南边，西临五指山南路延长段，土地面积9313.91平方米，地类用途为
商业用地。依市规委会审议通过的《大英山新城市中心区控制性详细规
划深化调整》（修改）成果，该地块规划性质为医院用地，涉及地类用途与
规划性质不符问题，须办理土地性质变更手续。为广泛征求相关权益人
与公众的意见和建议，现按程序进行批前公示。1、公示时间：7个工作日
（2015年7月17日至7月27日）。2、公示地点：海口规划网站（www.
hkup.gov.cn）；建设项目现场；政务中心。3、公示意见反馈方式：（1）电
子邮件请发送到：hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到长滨
路第二行政办公区15号楼南楼2049房海口市规划局规划技术审查二
处，邮编570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未反馈，将
视为无意见。4、咨询电话：68724378，联系人：邓志敏、陈振涛。

海口市规划局 2015年7月17日

海南鑫一拍卖有限公司拍卖公告
经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海南省第一中

级人民法院的委托，定于2015年 8月3日10:00在我司拍卖大厅进行公开拍
卖：1、海南省第一中级人民法院执行的（2015）海南一中法拍字第37号郭燕
娟与吴圣本民间借贷纠纷一案，对被执行人吴圣本名下所有的位于琼海市嘉
积镇嘉博路铺仔村段（万特.上好华庭）1-A-1101号房产（房产证号：海房权
证海字第42925号），建筑面积：105.81m2，参考价：53.18万元人民币，竞买保
证金：20万元人民币；2、海南省第一中级人民法院执行的（2015）海南一中法
拍字第38号王前扬与周南宏、黄国深民间借贷纠纷一案，对被执行人周南宏
名下所有的位于琼海市嘉积镇豪华路（昌鸿公司）103房产（房产证号：海房权

证海字第12054号），建筑面积：123.41m2，参考价:102.22万元人民币，竞
买保证金：40万元人民币。情况说明：以上两套房产按现状净价拍卖，产
权过户费用由买受人负担，并自行办理产权过户相关手续。标的展示时
间：自见报之日起至2015年 7月31日11:00止。有意竞买者请于2015
年7月31日17：00前到我司了解详情并办理竞买手续；保证金以款到帐
为准。交纳保证金单位名称：海南省第一中级人民法院；账号：
1009689400000122；开户行：海口农村商业银行股份有限公司滨江支
行。缴款用途处须填明：竞买人姓名或名称（2015）海南一中法拍字第37
号、（2015）海南一中法拍字第38号竞买保证金。拍卖单位：海南鑫一拍
卖有限公司；公司地址：海口市大同路36号华能大厦12楼B；电 话：
66776139 13976325853；委托方监督电话：65328281

海南省二O一五年第六期公开发放有偿优选小汽车号牌号码公告
为缓解九二式小汽车号牌优选号码的供需矛盾，满足群众的合理需求，促进廉政建设，决定我省二O一五年第六期小汽车号牌号码实行公

开竞价发放，现将有关事项通告如下：
一、发放标的：琼A6666P等150个小汽车号牌，详细号牌及其竞价底价见附表。

二、发放时间：2015年7月31日，上午8时30分起接受现场报名，
9时30分起竞价。

三、发放地点：海口市泰华酒店一层海瑞厅（地址：海口市滨海大
道泰华路2号）

四、竞价方式：公开叫价，价高者得。
五、叫价单位：2000元至10000元底价的每次叫价500元为1个

叫价单位，10000元以上底价的每次叫价以1000元为1个叫价单位，
也可以是叫价单位的整数倍,拍卖师还可根据现场竞价情况临时调整
叫价单位。

六、竞价者资格：(一)发放的竞价机动车号牌仅限于九二式未编发
的小型汽车号牌，竞价对象限于个人和民营企业及外商独资企业，并
只限于发放未注册登记、转移或变更登记转入的9座(含)以下和车长
小于6米的小型载客汽车，已注册登记有号牌的不得参与竞价。(二)
报名者提供以下资料原件（核对无误后退还）和复印件（须报名者签名
盖章并签注“与原件相符”字样）。1、属单位的提供有效的《组织机构
代码证书》和《企业法人营业执照》；2、本省居民的提供本地《居民身份
证》，在暂住地居住的外省居民提交《居民身份证》和公安机关核发的
有效居住、暂住证明；3、现役军人（含武警）提供《居民身份证》、《军官
证》等有效军人身份证明和团级以上单位出具本人住所地址证明；4、
香港和澳门特别行政区、台湾地区居民提供入境的身份证明和公安机
关核发的居住、暂住证明；5、非本人报名的还应提供授权委托书及委
托代理人身份证明。(三) 竞价者以报名的身份证明按属地车管所管
辖原则，只能竞价属地车管所管理的小汽车号牌，不得优选其他车管
所管理的小汽车号牌，否则优选无效，所缴交成交款不予退还。但琼E
小汽车号牌不受属地限制，各市县可互竞优选。对琼C字头小汽车号
牌，琼北辖区各市县可互竞优选；对琼D字头小汽车号牌，琼南辖区各
市县可互竞优选。

七、报名及竞价牌的发放：(一) 竞价者可采取预报名或现场报名方
式。本公告之日起至牌号发放前，预报名者可携带上述有关报名资料
到海南天悦拍卖有限公司预报名，符合条件及资料齐备的，缴交5000
元竞价保证金（现金），海南天悦拍卖有限公司出具《预报名回执》和竞
价保证金收据，预报名者凭《预报名回执》和竞价保证金收据及身份证
明原件，于牌号发放日现场报名点换取竞价牌入场。现场报名者可于

牌号发放日开竞价前，携带上述有关报名资料到现场报名点报名，符合
条件的，缴交5000元竞价保证金（现金），开具竞价保证金收据，报名者
凭竞价保证金收据、身份证明及相关报名资料领取竞价牌入场。(二)每
位领取竞价牌的竞价者,只能携一人进入竞价现场参与叫价。

八、竞买成交后的缴款方式：竞价成交者须在现场以有银联标识
的银行卡（信用卡必须为持卡本人）划账方式缴纳成交价款（不收取现
金），当场签订《成交确认书》，领取号牌领导小组办公室开具的《海南
省非税收入一般缴款书》,领取退还竞价保证金的同时向海南天悦拍卖
有限公司缴纳竞得佣金。在公开竞价会结束前仍未缴纳成交价款的，
组织者收回其号牌重新发放，竞价保证金不予退还，并按《拍卖法》追
究当事人法律责任。

九、号牌编发办理：成交者凭《成交确认书》、缴款凭证和车辆登记
规定资料，自竞得之日起7个工作日（不包括节假日）后申办号牌编发
手续，所有竞得号牌必须在30天内办完上牌手续，逾期不办理上牌手
续的，由组织者收回号牌号码，成交价款不予退还。

十、其他事项：(一)在国家对机动车号牌政策有变化的情况下，已
竞得号牌的竞得人未能在30天内办理号牌编发手续造成无法编发号
牌号码的，已缴纳的价款不予退还。在30天内办理号牌编发手续未
能编发所竞得号牌号码的，缴纳价款予以退还。(二)已竞得号牌号码
办理号牌编发手续的小汽车因国家政策变化不能继续使用原号牌号
码的,或小汽车因交通事故、火灾、灭失等情况报废注销而机动车所有
人不符合继续使用原号牌号码的,其竞得的号牌自动失效。(三)竞得
号牌以《成交确认书》登记的姓名或单位名称审核机动车所有人办理
号牌编发手续，竞得号牌只许本人使用，不得转让，不得赠送，不得转
挂。(四)所竞得的号牌号码符合公安部 2007年《服务群众十六项措
施》第八项和海南省公安厅交通警察总队《贯彻落实公安部〈服务群众
十六项措施〉实施意见》第八项及公安部124号令第五十二条规定的，
机动车转移或报废后，可继续使用。

公司地址：海口市国贸大道59号正昊大厦22层
联系电话：68555951 68555955 13036099114
公司网址：www.hntianyue.com

海南天悦拍卖有限公司
2015年7月17日

顺序
1
7
13
19
25
31
37
43
49
55
61
67
73
79
85
91
96
102
108
114
120
126
132
136
142
148

号牌号码
ACM001
AY0009
A9929A
ABX088
A5688G
AU4888
ACN168
A8333K
A9000G
ACN666
BBV001
BK2266
BX7799
BV9988
BP0666
BP1666
EFN001
CR7778
EF5688
EL3866
C1S888
EA8111
CN6999
DAM001
DR1188
DEF555

底价(元)
2000
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
2000
2000
3000
5000
5000
5000
2000
2000
3000
3000
5000
5000
5000
2000
3000
5000

顺序
2
8
14
20
26
32
38
44
50
56
62
68
74
80
86
92
97
103
109
115
121
127
133
137
143
149

号牌号码
A6608C
AHY599
ABW388
A6868X
ACW678
A7890W
A6788Z
A7555N
ACK000
ACK777
BH6866
BY0168
BQ8866
B1234A
BS6333
BM9222
CR0066
EE1212
C1F988
CJ8998
EL3777
CN6888
CD1111
DS1265
D8899F
DM6888

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
3000
5000
10000
10000
2000
2000
3000
5000
5000
5000
2000
2000
3000
3000
5000
5000
10000
2000
3000
10000

顺序
3
9
15
21
27
33
39
45
51
57
63
69
75
81
87
93
98
104
110
116
122
128
134
138
144
150

号牌号码
AB9616
A3158W
A2688B
ABX188
AHY588
ADW899
A0777J
A1000H
ACK111
ACF888
B3338R
BY8168
B6669S
BF6222
BQ7111
BFF888
CQ7277
CY3131
CT6899
C8Y899
C1Y999
EQ8777
E7777Q
D08689
DHY111
DS1111

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
15000
2000
2000
3000
5000
5000
10000
2000
2000
3000
3000
5000
5000
10000
2000
5000
15000

顺序
4
10
16
22
28
34
40
46
52
58
64
70
76
82
88
94
99
105
111
117
123
129
135
139
145

号牌号码
A0168X
A8883P
ADG688
ACE567
A5699G
A3993W
A2888Z
A1999X
ACJ222
AEM999
BZ1010
BB3599
B0088A
BG6555
BF0777
B1111T
CA7577
CT6869
CR7899
CHC666
CZ3555
EP5000
E8888R
DY9966
DJM666

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
15000
2000
2000
3000
5000
5000
15000
2000
2000
3000
5000
5000
5000
20000
2000
5000

顺序
5
11
17
23
29
35
41
47
53
59
65
71
77
83
89
95
100
106
112
118
124
130

140
146

号牌号码
AAA816
ACX889
A3588D
ACH789
A7899K
A5588Q
A2333L
A0666X
ACL333
A0000H
BY5668
B5558R
BR6868
BF1777
BP2999
BY4444
CQ5567
EE5567
CA9818
ER0888
CWX777
EB5999

D88366
DC5777

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
15000
2000
2000
3000
5000
5000
20000
2000
2000
3000
5000
5000
5000

2000
5000

顺序
6
12
18
24
30
36
42
48
54
60
66
72
78
84
90

101
107
113
119
125
131

141
147

号牌号码
AA8882
AE0857
AHY566
ABA966
ACK988
ACG788
A3456Q
A7111K
AGT555
A6666P
BD7233
BB6677
B8899H
BN1000
BX5888

CZ0168
E74747
CT6899
ER1234
CP3222
C3666C

DF5599
DJ3666

底价(元)
2000
2000
3000
3000
3000
3000
5000
5000
10000
20000
2000
3000
5000
5000
5000

2000
2000
3000
5000
5000
5000

3000
5000

区域范围

海口车管所
辖区（顺序：
1-60，共 60
副）

三亚车管所
辖区（顺序：
61- 95，共
35副）

琼北车管所
辖区（顺序：
96-135，共
40副）

琼南车管所
辖区（顺序：
136- 150，共
15副）

中标公示
海口市2014年防洪楼建设工程（一期）项目（传忠、永卫、振家防

洪楼）施工于2015年7月16日在海口市建设工程招标投标服务中

心3楼会议室完成了评标工作，现将中标候选人公示如下：

第一中标候选人 ：海南腾达建设工程有限公司

第二中标候选人 ：海南祺商建设工程有限公司

第三中标候选人 ：海南宏基晖建筑工程有限公司

公示日期为2015年7月17日至2015年7月21日。公示期内，

如对上述中标候选人存在疑问，可向海口桂林洋开发区管委会规建

处投诉或举报，电话：0898- 65710171。

招 标 人：海南省桂林洋房地产开发总公司

代理机构：河南宏业建设管理有限公司

变更公告
招标人：海口市美兰区美兰国际机场二期扩建工程指挥部；

招标代理机构：河南宏业建设管理有限公司；

招标项目：美兰国际机场二期扩建工程拆除项目；

原招标公告于 2015年 7月 13日在海南日报、中国采购与

招标网、海南省财政厅网同时发布。原标段划分：项目本身，现

变更为三个标段，原报名时间2015 年 7 月 13日至 2015 年 7

月 17 日，现变更为2015 年 7 月 17日至 2015 年 7 月 23日其

它具体事宜请详见2015年7月17日中国采购与招标网、海南

省财政厅网变更公告信息。王工0898-68503712

中标公示
海口市秀英区中小学校校园改造项目（第四标段）工程建

设项目施工招标于2015年7月14日在海口市建设工程招标
投标交易中心进行了开标，已完成评标工作，现将中标候选人
公示如下：

第一中标候选人：海南泰盛建筑工程有限公司
第二中标候选人：海南冠盛建筑工程有限公司
第三中标候选人：海南祺商建设工程有限公司
公示截止日期为2015年7月21日。公示期内，如对上述

中标候选人存在疑问，可向海口市建设工程招标投标服务中
心投诉或举报，电话：0898-66156039。

招标人：海口市秀英区城市建设投资有限公司
招标代理机构：江西银信工程造价咨询有限公司

本报营根7月16日电（记者王培
琳）今晚7时20分，记者从身在瑞典的
团省委、省青少年希望基金会工作人
员处获悉，在今天的“哥德堡杯”世界

青少年足球赛淘汰赛中，琼中女足以
4：0 战胜瑞典赛韦达伦斯（Save-
dalens-IF2）女足队，率先晋级八强。

据悉，此场比赛开场后琼中女足

就展开攻势，比赛进行到第8分钟，小
队员黄巧祥率先进第一球，大大鼓舞
了队员的信心。此后，琼中女足再进
三球，最终以4：0大胜。

琼中女足4：0大胜
率先挺进八强

■ 阿成

中超中的“BIG4”原主要指征战亚
冠的四支球队，不过，很多时候，“BIG4”
等同于中超前四强，因为代表中超参加
亚冠的球队是联赛前三名加上足协杯
冠军，而很多时候，足协杯冠军也是联
赛前四名的球队。

巧的是，本赛季中超第一集团或争
冠集团正好是四支，他们与身后的球队
拉开了很大的差距，这让“BIG4”更加名
正言顺。不过，从争冠的意义上说，

“BIG4”不会一直是铁板一块，随着赛事
的推进，会有球队逐渐掉出争冠之列。

第19轮战罢，国安和上港榜首位置
互换，但“BIG4”距离并没有拉开。下一
轮，国安与上港展开榜首大战，或许会给
恒大和鲁能超越或靠近的机会，这也意
味着“BIG4”的距离可能更接近。看来，
要多等些时日才能看到“BIG4”分化的
局面。

领头羊北京国安不敌上海申花，交
出了榜首位置。不过，这场失利却是赛
前很多人料到的。一方面是因为申花
引进新援后实力大增，而且近况颇佳；
另一方面，北京队多轮不败后状态下
滑，也符合竞技规律。总体来看，国安
不愧是本赛季表现最稳定的球队，稳

定，也是他们能多轮坐榜首的最主要原
因。新外援克莱伯加盟，张稀哲回归，
国安的实力看来又有提升。

恒大本轮战平，错失登顶良机。但
在全华班首发，开场不久队长郑智被罚
离场且一球落后的情况下，仍然能战平
对手，表现不算差。恒大的实力明摆着
中超最强，16日又宣布买进罗比尼奥。
要比球员身价，其他球队别玩了。但恒
大的问题是那些天价外援的健康和状
态，保利尼奥和罗比尼奥还没有让人看
到他们在中超的本事，高拉特迟迟不
归，全华班赢不了中超。如果球员健
康，恒大还是夺冠的最大热门。

上港重回榜首，但他们本赛季的表
现颇多起伏。不过，近期上港补强阵容
后表现出色，在中超和足协杯两条战线
上豪夺七连胜，而且多场逆转显示球队
在经验和韧劲上有提升。请注意，他们
新引进的据说周薪能进世界前十的“锋
霸”吉安首度亮相中超就闪光。

这么看来，鲁能是最可能先掉队的
球队。鲁能是“BIG4”中目前排名最后
的，也是表现最不稳定的，他们能击败国
安等强队，也会被保级球队搞得很狼狈。

“遇强不弱，遇弱不强”，对于争冠来说，
不 是 什 么 好 词 。
不过，鲁能掉队也
不太可能是近期
会发生的事情。对
于 球 迷 来 说 ，

“BIG4”把争冠悬
念维持越久越好。

中超“BIG4”谁先掉队？
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女排大奖赛香港站开战

中国首战胜泰国
本报讯 7月16日晚，2015年世界女排大奖

赛中国香港站的比赛结束首轮争夺。网上优势明
显的中国女排直落三局完胜泰国，赢得大奖赛预
赛七连胜。三局比分为25：18、25：14和27：25。

在此前进行的揭幕战中，美国队以3：0击败
日本队。 （小新）

■ 女排大奖赛香港站前瞻

中日再交手或变阵
7月17日，中国女排将在大奖赛香港站中迎

战第二个对手日本队。此战已提前获得总决赛资
格的中国队可能会在阵容上做出调整，让更多的
队员得到锻炼；而为总决赛资格做最后努力的日
本队也可能调整阵容，但变阵的目的是出奇制胜。

在前一站埼玉站比赛中，坐镇主场的日本女
排发挥不如人意，虽然赢得一局总比分1：3不敌
中国队，但落败的三局比分为11：25、15：25和
17：25，差距悬殊。赛后队长木村纱织面对媒体
甚至用“羞愧”形容。尴尬的比分也令主教练真锅
政义压力倍增，此番移师香港站对阵容进行了微
调，暂时割舍高中生混血儿宫部蓝梨，由内濑户入
替，想通过后者经验提升攻防竞争力。

在上一站交锋中，中国女排凭高度牢牢控制
着网口，酣畅淋漓的胜利让姑娘们信心爆棚。不
过，上一战的发挥也许不是日本队的真实水平，中
国队不能掉以轻心。对于中国队来说，与充分发
挥水平的对手交手，更有锻炼价值。而出于锻炼
队伍的考量，副攻颜妮和张晓雅、主攻刘晏含、二
传丁霞等替补队员，也许都有出场机会，谁能出彩

值得期待。 ■ 林永成

哥德堡杯
足球赛

全国中学生沙排锦标赛

海口体校女将夺冠
本报海口7月16日讯（记者王黎刚 通讯员

周才能）“中国体育彩票·内蒙古响沙湾杯2015年
全国中学生沙滩排球锦标赛”今天在内蒙古结
束。海口体校高中女生吴冬梅、颜云肖组合发挥
出色，一路过关斩将，顽强拼搏，获得高中女子组
第一名。海口体校还获得体育道德风尚奖，教练
张永珍还获得“优秀教练员”称号。

另外，该校选手符肖诺、陈映好还获得初中组
女子第四名，李文俊、郑扬俊获得高中组男子第五
名的佳绩。

本次比赛共有来自11个省份18个学校44
个运动队的130名运动员参加，海口体校首次成
为中国中学生体育协会排球分会会员，并第一次
报名参赛。

据新华社广州7月16日
电（记者韦骅 王浩明）中

超卫冕冠军广州恒大
16日下午发布公告，
宣布巴西国脚罗比
尼奥以自由身加
盟球队，双方签
署了一份为
期6个月的

合 同 ，
在

合同期满后俱乐部拥有优先续约权。
罗比尼奥加盟恒大的传闻由来已

久，但却迟迟没有下文，甚至恒大方面也
一度否认这一消息，但最终双方还是在
中超二次转会窗口关闭前成功“牵手”。

本赛季，广州恒大队饱受伤病困
扰，包括埃尔克森以及阿兰在内的几名
外援都长期高挂免战牌，罗比尼奥的到
来将在一定程上缓解恒大在锋线上兵
力不足的问题。绰号“单车少年”的罗
比尼奥也成为继保利尼奥之后，广州恒
大在夏季转会窗口签下的第二名外援。

今年31岁的罗比尼奥出道于巴西的
桑托斯俱乐部，曾先后效力于皇马、曼

城、AC米兰等欧
洲豪门。作为
巴西足球近
十年来的
代表人物，
罗比尼奥

为巴西国家队出场90次，打进26球。
据悉，罗比尼奥将身披60号战袍，

在体检合格后于7月20日左右直接飞
抵广州同球队汇合。

据新华社北京7月16日电（记者汪
涌）虽然在刚刚结束的一轮中超联赛中大
比分负于老对手上海申花，但是志在夺冠
的北京国安队还是迎来了补充兵员的消
息——16日，国安与原葡萄牙超级联赛劲
旅波尔图队巴西籍中锋克莱伯签约。

据国安俱乐部介绍，克莱伯出生于
1990年5月2日，身高187厘米，体重79
公斤，司职中锋，将身披33号球衣征战。

除了在前锋线上进行补充外，半年
前从国安加盟“狼堡”的张稀哲于16日
飞回北京。刚一抵达，渴望在正式比赛
中登场的张稀哲就赶到位于北京工人
体育场的国安俱乐部报到。由于张稀
哲原来身披的10号球衣易主主力中锋
德扬，张稀哲选择了27号球衣。

罗比尼奥加盟广州恒大
北京国安签葡超前锋克莱伯

中超第19轮

新援吉安首秀造点球+绝杀

上海上港登榜首
新华社北京7月16日电 上海上港没

有掉链子。在争冠集团其他三支球队非
平即负之后，上港2：1逆转战胜天津泰达，
在19轮之后，以41分冲上了积分榜首。

主场对阵天津泰达队之前，上海上港
得到了登顶的最佳机会。在15日进行的
中超联赛中，广州恒大、山东鲁能分别被
弱旅建业和申鑫逼平，北京国安输给了更
换了强援的上海申花。

上港队逆转取胜的功臣是新加盟
的外援吉安，他不仅在第57分钟制造了
扳平的点球，而且在第80分钟头球破
门，亲自为上港锁定了“领头羊”位置。

19轮过后，取得12胜5平2负成绩
的上港队积分达到41分，领先国安2
分，在本赛季异常激烈的冠军之争中占
得先机。

在另外一场保级大战中，贵州人
和、广州富力谁也没占到便宜，双方的
外援桑托斯和阿隆各进两球，最终两队
2：2战成平局。

各取一分对于两队都不解渴，倒数
第二的贵州只有15分，落后保级对手辽
宁宏运4分，而富力的21分也丝毫没有
保险可言。

本周，所有球队都要经历炎热、艰苦的
一周三赛，第20轮的比赛将于周末打响。

罗比尼奥在前不
久结束的美洲杯中代表
巴西队出战，取得一粒
进球。图为罗比尼奥进
球后庆祝。 小新发

上海上港队新援吉安进球后庆祝。小新发


